
Štolový přivaděč
z úpravny vody Želivka

Břežanské údolí

Radotínské 
údolí

Praha - Petřín

Lochkovský 
profil

Milíčovský les

Obora Hvězda

Kaňon Vltavy 
u Sedlce

Blatov a Xaverovský háj

Prokopské údolí

Havránka 
a Salabka

Chuchelské 
háje

Více informací: http://www.natura2000.cz

EVL – Evropsky významné lokality
Počet: 11 EVL

Zdroj: AOPK ČR / OCP MHMP

Zdroj: IPR Praha

SOUSTAVA NATURA 2000 – EVL TECHNICKÉ VYUŽITÍ ÚZEMÍ (DRUHY POVRCHŮ)

ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ – SEZNAM

MALOPLOŠNÁ ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ (MZCHÚ), PŘÍRODNÍ PARKY A PAMÁTNÉ STROMY

PAMÁTNÉ STROMY – SEZNAM

Seznam maloplošných zvláště chráněných území v hl. m. Praze

  1. PP Baba 5,99 B1
  2. NP PBarrandovské skály 11,38 B3
  3. PP Bažantnice v Satalicích 15,9 C2
  4. PP Bílá skála 6,4 B2
  5. PP Bohnické údolí 5,11 B1
  6. PP Branické skály 8,17 B3
  7. PP Cihelna v Bažantnici 5,31 C2
  8. NPP Cikánka I. 4,54 A3
  9. PP Cikánka II. 0,39 A3
10. PP Ctirad 6,53 B3
11. PR Cyrilov 91,17 D2
12. NPP Černé rokle 13,3  A3
              (z toho na území Prahy cca 2,51 ha) 

      název rozloha v ha lokalizace

13. PP Čimické údolí 8,42 B1
14. NPP Dalejský profil 23,66 A3
15. PR Divoká Šárka 25,22 A2
16. PP Dolní Šárka 6,15 B1
17. PP Dvorecké stráně 3,89 B3
18. PP Havránka 4,34 B1
19. PR Homolka 13,35 B3
20. PP Housle 3,71 B1
21. PP Hrnčířské louky 29,3 C3-C4
22. PP Hvížďalka 1,48 A3
23. PP Cholupická bažantnice 14,43 B4
24. PR Chuchelské háje 62,4 B3
25. PP Chvalský lom 1,7 C2-D2
26. PP Jabloňka 1,25 B2
27. PP Jenerálka 1,43 B2
28. PP Kalvárie v Motole 3,67 A2
29. PR Klánovický les 289,005 D2
30. PR Klapice 18,16 A4
31. PP Komořanské a modřanské tůně  12,5 B3-B4
32. PP Královská obora 90,89 B2
33. PP Krňák 27,6 B4
34. PP Ládví 0,62 C1
35. PP Letenský profil 1,47 B2
36. NPP Letiště – Letňany 50,98 C1
37. PP Lítožnice 29,3 D3
38. NPP Lochkovský profil 35,5 A3
39. PP Meandry Botiče 4,31 C3
40. PP Milíčovský les a rybníky 104,73 C3
41. PP Modřanská rokle 122,75 B3
42. PP Motolský ordovik 1,9 A2
43. PR Mýto1 8,6 D4
44. PP Nad Mlýnem 3,89 B2
45. PP Nad Závodištěm 22,85 B3
46. PP Obora Hvězda 78,85 A2
47. PP Obora v Uhříněvsi 34,56 C3

      PR Roztocký háj – Tiché údolí  B1

      název rozloha v ha  lokalizace
48. PP Okrouhlík  0,66 C1
49. PP Opukový lom Přední Kopanina  1,94  A1
50. PP Ortocérový lůmek 0,48 A3
51. PP Pecka  1,9 B2
52. PP Petřín  52,67 B2
53. PP Pitkovická stráň  0,55 C3
54. PP Počernický rybník 41,1 C2
55. PP Podbabské skály 0,84 B1
56. PR Podhoří  8,43 B1
57. PP Podolský profil  2,7 B3
58. PP Pod školou  2,58 B3
59. PP Pod Žvahovem  0,5 B3
60. NPP Požáry  4,31 A3
61. PP Prameniště Blatovského potoka 5,04  D2
62. PP Pražský zlom  0,35 C2
63. PR Prokopské údolí 163 B3
64. PP Prosecké skály  1,67 C2
65. PP Radotínské skály 27,64 A3
66. PR Radotínské údolí 98,52 A3
67. PP Rohožník – lom v Dubči 3,37 C3
68. PP Salabka  0,85 B1
69. PP Sedlecké skály  8,75 B1
70. PP Skalka  10,6 B2
71. PP Skály v zoologické zahradě 1,7605 B1
72. PR Slavičí údolí  38 B3
73. PR Staňkovka  44,47 A4
74. PP Střešovické skály 1,45 B2
75. PR Šance  198,28 B4
76. PP Trojská  1,3 B1
77. PP U Branického pivovaru 1,66 B3
78. PP Údolí Kunratického potoka 150,2 B3
79. PR Údolí Únětického potoka 59,6 B1
80. PP U Hájů  6,6 A2
81. NPP U Nového mlýna 12,3 B3
82. PP U Závisti  0,7 B4
83. PP Velká skála  1,8 B1
84. PP V Hrobech  1,3 B3
85. PP Vidoule  8,65 B2
86. PR Vinořský park  37,35 C1
87. PP Vizerka  3,1 B2
88. PR V Pískovně  7,73 C2
89. PP Xaverovský Háj  70,1 D2
90. PP Zámky  5,05 B1
91. PP Zlatnice  3,26 B2
92. PP Zmrzlík  16,1 A3
93. PP Železniční zářez 0,55 B3

ZDROJE A DISTRIBUCE PITNÉ VODY V PRAZE

Seznam památných stromů Prahy http://portalzp.praha.eu/priroda

14 Jasan ztepilý u školy v Bártlově ul.   D2

32 Duby letní v pásu u Říčanky  C3

38 Dub ve Švehlově sadě – ul. K Horkám C3

43 Dub letní v Řásnovce   B2

47 Dub letní v Záběhlicích   C3

22 Dub letní v Kunraticích „U Vesteckých“ C4
21 Lípa srdčitá u kostela ve Vinoři  C1

33 Dub letní při ul. Střelničná   C1

35 Dub letní u samoty Nouzov   B4

51 Dub letní u parku v Březiněvsi  C1

41 Duby letní v Cholupické bažantnici  B4

30 Duby letní na Pavím vrchu   B2

17 Lípa srdčitá na Vídeňské   B3

24 Lípa srdčitá u brány zámeckého parku  C3

37 Platan javorolistý v parku Jezerka  B3

25 Lípa srdčitá v ul. Krnská   C1-C2

16 Kunratický dub letní   C3

40 Duby letní ve Ctěnickém háji  C1

50 Buky lesní v oboře Hvězda   B2

31 Lípy u kapličky sv. Anny v Satalicích   C2

46 Dub letní v Modřanech   B3

26 Jasan ztepilý u kostela sv. Petra  C3

45 Velký dub letní na Císařském ostrově B2

39 Dub letní v ul. U Malvazinky  B2

58 Skup. Jírovce maďal – obora Hvězda A2

12 Platan javorolistý v zahradě Kinských B2

23 Lípa srdčitá v Přední Kopanině  A1

28 Dub letní na návsi v Hostavicích  C3

20 Platan javorolistý na Kampě  B2

15 Platan javorolistý na Karlově náměstí  B2

13 Dub letní v Nedvězí   D3

29 Duby letní Na jelenách u Kunratického lesa C3

36 Hrušeň obecná nad Zdíkovskou ulicí  B2

34 Duby letní ve Farské ulici   C2

42 Lípa republiky v Krčské 205/24  B3

44 Lípa srdčitá v Chabech   A2

48 Platan javorolistý v Podbabě 20/2523 B1
49 Dub letní v Dolních Počernicích  C2

52 Dub letní za náměstím bří. Jandusů  C3
54 Platan u sv. Klimenta   B2
56 Hraniční dub Uhříněvského panství  C3
57 Duby na hrázi rybníku Homolka  C3

  2 Jinan dvoulaločný v Královské oboře  B2
  3 Tis červený v Rajském dvoře u Františkánů,  B2

  1 Dub uherský v Italské ulici   B2

  4 Dub letní v Dolních Chabrech  B1

  6 Dva duby letní v Točné   B4
  5 Stromořadí lípy srdčité v ul. Gagarinova B1

  7 Dub letní v Klánovicích   D2
  8 Dub letní Nad Výšinkou   B2
  9 Cedr atlaský Na Balkáně   C2
10 Lípa srdčitá Na Šabatce   B4
11 Platan javorolistý u Velkopřevorského paláce B2

  74 Dub letní v Hrobech  B3

  76 Lípa v Nedvězí  D3

  62 Lípa u kostela sv. Prokopa v Hrnčířích C4

  64 Dub proti altánu v Kunratické bažantnici C3
  65 Olše lepkavá Sobín  A2

  71 Dub při úřadu M.Č. Praha - Křeslice C3

  83 Jasan ve Strahovské zahradě B2

  61 Buk proti Ruzyňské bráně – Hvězda D2

  66 Dub letní pod zemědělskou usedlostí D3
  68 Dub nad altánem Satalické bažantnice C2

  59 Dub zimní nad sz spojkou ve Hvězdě A2

  70 Duby u Podleského rybníku C3
  69 Dub za bývalou kovárnou v Pitkovicích C3

  72 Dub letní na hrázi Libockého rybníku A2

  63 Dub proti Lišovické ul. v Kunratické baž. C3

  73 Duby letní u hájovny v Čimickém háji B1

  75 Dub sev. Branišovské  B4

  77 Dub letní v Dienzenhoferových sadech B2

  79 Duby v lesoparku Na Cibulkách B2
  80 Dub letní v lesoparku Na Cibulkách B2
  81 Dub v Klánovicích  D2
  82 Dub letní v Horních Počernicích D2

  78 Dub Karel  D3

  84 Jinan na Novém Městě  B2
  85 Jasanová alej v Chodově  C3
  86 Skupina dubů letních v Satalické oboře C2

  88 Dub v lesním porostu Kamýk B3
  89 Dub letní v Kolovratech  D3
  90 Dub na sportovišti  B2
  91 Skupina dubů v ul. Sládkovičova B3

  93 Lípa na Proseku u kostela Sv. Václava C2

  87 Skupina dubů letních v ul. Mezivrší B3

  94 Dub s bizardním kmenem Na Cibulkách B2
  95 Dub letní v ul. Mezivrší  B3
  96 Lípa u hasičské zbrojnice v Újezdu nad Lesy D3

  92 Jilm vaz v Michelském lese  B3

112  Jinan v zámeckém parku v Čakovicích C1

114  Tisy na Turbové  B2

101 Dub v Podolí  B3
100 Dub v polích mezi Točnou a Cholupicemi B4

103 Jasan u Starokolínské  D2

111  Jasan v zámeckém parku v Čakovicích C1

  99 Skupina dubů na hrázi Počernického rybníka C2

108 Sekvojovce michelském lese B3

113  Linda v poli u Satalic  C1

115  Jilm v Růžové ulici B2

104 Dub v ul. Pod Labuťkou  C2

  97 Duby v ul. V Lučinách  B3

102 Babyka v Seminářské zahradě B2

110  Lípa v poli u Holyně  B3

  98 Dub v parku v Dolních Počernicích C2

105 Dub v ul. Slavíčkova  B2
107 Dub uherský u Palaty  B2

Přírodní park Říčanka
Přírodní park Šárka - Lysolaje

Přírodní park Klánovice - Čihadla

Přírodní park Rokytka
Přírodní park Košíře - Motol

Přírodní park Drahaň - Troja Přírodní park Hostivař - Záběhlice
Přírodní park Modřanská rokle - Cholupice

Přírodní park Radotínsko-Chuchelský háj

Přírodní park Smetanka
Přírodní park Botič - Milíčov

Přírodní park Prokopské a Dalejské údolí

Seznam přírodních parků

Soustava NATURA 2000 na území hl. m. Prahy – Evropsky významné lokality (EVL)

Havránka a Salabka

Obora Hvězda

Chuchelské háje

Blatov a Xaverovský háj
Kaňon Vltavy u Sedlce

Prokopské údolí Praha - Petřín

Břežanské údolí
Radotínské údolí

Milíčovský les
Lochkovský profil

Čertův vršek

Křídový výchoz Na Vrchách

Step nad golfovým hřištěm

Topoly Červenomlýnského potoka
Skalní útvar u Podolského profilu
Společenstva křídových pramenů Pod Císařkou
Mokřady Triangl
Nivní porosty v Dubinách

Botanické zahrada UK

Remízek u Stacha

Mokřady u paloučku

Společenstvo písnických vlhkých luk U Safiny
Kolovratské vlhké louky
Řepská step

Podmáčené louky v prameništi Svépravického potoka

Lesopark Pod Kuliškou

Lesostep Na Farkáně

Step v Řeporyjích

Skalní výchoz v Dolních Chabrech s výskytem křivatce českého

Podmáčená louka pod rybníkem Jordánek
Černá rokle
Mokřad Běchovického potoka

Společenstvo křídových pramenů Pod Spiritkou

Alej Vidlák
Kotlářka

Stepní trávníky a lesostep nad Sklenářkou

Vyšehradská skála

Registrované významné krajinné prvky (RVKP)

LESY A LESOPARKY

MODŘANSKÁ ROKLE - 
CHOLUPICE

BOTIČ - 
MILÍČOV

ŠÁRKA - LYSOLAJE

KOŠÍŘE - MOTOL

PROKOPSKÉ
 A DALEJSKÉ ÚDOLÍ

RADOTÍNSKO - 
CHUCHELSKÝ HÁJ

KLÁNOVICE - ČIHADLA

ŘÍČANKA

ROKYTKA

HOSTIVAŘ - 
ZÁBĚHLICE

PŘÍRODNÍ PARK

Podolský profil

Branické skály

U Branického 
pivovaru 

Cihelna 
v Bažantnici 

Bílá skála

Pražský zlom

Bažantnice 
v Satalicích

Vinořský park

Chvalský lom

Zámky

Čimické údolíBohnické 
údolí

Podhoří Ládví

Letiště – Letňany

Okrouhlík

Prosecké 
skály

Jabloňka

Trojská

Velká skálaSalabka

Havránka

V Pískovně

Počernický 
rybník

Rohožník – 
lom v Dubči

Xaverovský Háj 

Cyrilov

Klánovický les

Klánovický les

Prameniště 
Blatovského 

potoka

Lítožnice 

Meandry Botiče

Milíčovský les 
a rybníky

Údolí 
Kunratického 

potoka

Hrnčířské 
louky 

Obora 
v Uhříněvsi 

Pitkovická 
stráň 

Mýto 

Cholupická 
bažantnice

Modřanská 
rokle

Šance

V Hrobech

Skály 
v ZOO

Komořanské 
a modřanské 
tůně

U Závisti

Kalvárie 
v Motole

Motolský 
ordovik U Hájů 

Vidoule 

Ctirad

Pod 
školou 

Pod 
Žvahovem 

Požáry 

Železniční 
zářez

Obora Hvězda

Cikánka I. 
Cikánka II.

Černé rokle

Homolka 

Barrandovské 
skály 

Klapice 

Lochkovský profil 

Ortocérový 
lůmek

Nad 
Závodištěm 

Radotínské údolí 

Slavičí údolí 

Staňkovka 

Zmrzlík 

Skalka 

U Nového 
mlýna 

Královská obora Pecka 

Letenský profil 
Střešovické skály 

Radotínské 
skály

Hvížďalka 

Petřín

Baba

Divoká Šárka Jenerálka

Podbabské 
skály

Sedlecké 
skály

Nad MlýnemVizerka

Dolní Šárka

Zlatnice

Housle

Údolí 
Únětického potoka

Opukový lom 
Přední Kopanina 

Zvláště chráněné území

4

1
3

115

9

40

41

12

77

22

43

44

54
84

15

35

101

65

90

75

6

100

37

104
2

51

5

48
23

78

10

20

30

40

70

80

11

21

31

71

103

91 32

42

52

62

82

92

1363

73

83

102

93

14

24

34

64

74

94

25

85

95

16

26

36
107

46

66 76

86

96

17

47

87

97

28

38
78

88

29

39

69

89

108

79

33

45

99

98

68

110

114

113

111

112

57

49

81

56

KÁRANÝ
I. a II. výtlačný řad

KÁRANÝ
III. výtlačný řad 

Hlavní distribuční řady

Stav k: 31.12.2022Stav k: 31.12.2022
Stav k: 31.12. 2022

Stav k: 31.12.2022

PAMÁTNÝ STROM

Zdroj: PVK, a.s.

letiště

železnice

hospodářská půda

komunikace

pěší cesta

budova

les

ostatní plocha

zástavba

vodní plocha

louka, zahrada

zeleň

DRAHÁŇ - TROJA

Celková plocha MZCHÚ: cca 2 428,6 ha.
Počet: 93 MZCHÚ, z toho: 69 PP, 16 PR, 8 NPP. 

Počet jedinců památných stromů: 199.
Počet přírodních parků: 12, plocha přírodních parků: cca 9 357 ha.

Chuchelské 
háje

Prokopské údolí 

SMETANKA

A B C D

A CB D

1

2

4

1

2

4

3

Dvorecké stráně

VELIKOST KES V KATASTRÁLNÍCH ÚZEMÍCH PRAHY

KES

0,1 Ł 0,3 – území nad-
průměrně využívané

Ł 0,1 – území s maxi-
málním narušením 
přírodních struktur

0,3 Ł 1,0 – území 
intenzivně využívané

1,0 < 3,0 – vcelku 
vyvážená krajina

Stav k: 31.12.2022
Koeficient ekologické stability – poměrové číslo, 
které stanovuje poměr součtu ploch tzv. stabilních 
a součtu nestabilních krajinotvorných prvků ve 
zkoumaném území.

Stabilní prvky: lesní půda, vodní plochy 
a toky, trvalý travní porost, pastviny, 
mokřady, sady a vinice.
Nestabilní prvky: orná půda, antropoge-
                   nizované plochy a chmelnice.

Zdroj: ČÚZK / MHMP

SOBÍN ZLIČÍN

TŘEBONICE

HORNÍ POČERNICE

BĚCHOVICE

KLÁNOVICE

ÚJEZD N. LESY

SATALICE

KBELY

VINOŘ

DOLNÍ 
POČERNICE

KYJE

ŠTĚRBOHOLY

HOSTAVICE

DOLNÍ 
MĚCHOLUPY

DUBEČ

ČERNÝ MOST

VYSOČANY

HLOUBĚTÍN

HRDLOŘEZY

STRAŠNICE

MALEŠICE

HOSTIVAŘ

LIBEŇ

ŽIŽKOV

VINOHRADY

VRŠOVICE

SMÍCHOV

HRADČANY
VELESLAVÍN

VOKOVICE

STŘEŠOVICE

KOŠÍŘE

BŘEVNOV

MOTOL
ŘEPY

HÁJEK
V UHŘÍNĚVSI

KRÁLOVICE

KOLOVRATY
NEDVĚZÍ

LIPANY
U KOLOVRAT

BENICE

HORNÍ 
MĚCHOLUPY

UHŘÍNĚVES
PETROVICE

ZÁBĚHLICE
KOLODĚJE

KŘESLICE

PITKOVICE

ŠEBEROV

HÁJE

ÚJEZD
U PRŮHONIC

CHODOV

KUNRATICE

PÍSNICE

LIBUŠ

RADLICE NUSLE

MICHLE

CHOLUPICE

MODŘANY

TOČNÁ

KRČ

LHOTKA

KAMÝK

LIPENCE

RADOTÍN

JINONICE

HOLYNĚ

HLUBOČEPY

SLIVENEC

VELKÁ 
CHUCHLE

LOCHKOV

STODŮLKY

ŘEPORYJE

ZADNÍ 
KOPANINA

KARLÍN

NOVÉ MĚSTO

JOSEFOV
MALÁ STRANA

STARÉ MĚSTO

VYŠEHRAD

PODOLÍ

BRANÍK

HODKOVIČKY

KOMOŘANY

LAHOVICE

ZBRASLAV

MALÁ 
CHUCHLE

RUZYNĚ

ČAKOVICE
MIŠKOVICE

TŘEBORADICE

PROSEK

LETŇANY

BŘEZINĚVES

ĎÁBLICE

KOBYLISY
STŘÍŽKOV

ČIMICE
DOLNÍ CHABRY

TROJA

LYSOLAJE

SUCHDOL

NEBUŠICE

DEJVICE

PŘEDNÍ 
KOPANINA

LIBOC

HOLEŠOVICE

SEDLEC
BOHNICE

BUBENEČ

50

61

72

58
59

105

3

Více informací: http://portalzp.praha.eu/priroda

Zdroj: OCP MHMP

Oblast zásobovaná 
z ÚV Želivka

Oblast zásobovaná 
z ÚV Káraný

Oblast zásobovaná 
směsí Káraný 
a Želivka

Oblast zásobovaná 
směsí Želivka, 
Káraný, Podolí

Oblast zásobovaná 
směsí Želivka, 
Podolí

Zdroj: IPR Praha / OCP MHMP

Stav k: 31.12.2022
 lesy v majetku hl. m. Prahy

 lesy ostatní

Bažantnice 
v Satalicích

Bohnické a
 Draháňské údolí

Čimický 
a Ďáblický hájDivoká Šárka

Hostivařský 
lesopark

Chuchelský háj

Klánovický
les

Les
V Panenkách

Kozí hřbety

Kunratický les

Les Bohdalec 
a Tyršův vrch

Les Hlásek

Les Kamýk

Les Krejcárek
Les Lehovec 
a Čihadla

Les Smetanka 
a Tábor

Lesopark 
Letňany

Lesopark 
Vinice

Lesy na Cibulce

Lesy 
v Hodkovičkách

Tichá Šárka

Milíčovský les

Modřanská rokle 
a Cholupický vrch

Obora 
Hvězda

Obora v Uhříněvsi

Prokopské 
a Dalejské údolí

Šance

Xaverovský háj

Les Arborka

Kraj. park
Lítožnice

Pitkovický p.

Litovicko-
Šárecký p.

Motolský p.

Prokopský p.

Radotínský p.

Drahanský p.
Čimický p.

Rokytka

Botič

Kunratický p.

Branický p.

Zátišský p.

Libušský p.

Cholupický p.

Dalejský p.

Komořanský p.

Vyhodnocení za období 2021–2022 Vyhodnocení jakosti vod na sledovaných profilech 
drobných vodních toků v  Praze – podíly zastoupení 
analýz spadajících do jednotlivých tříd jakosti.

Zdroj: OCP MHMP

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n
n

n

n n

n

n n

JAKOST VODY NA DROBNÝCH VODNÍCH TOCÍCH V PRAZE

12/214/2

14/3
18/A

7

5

4

6

9

10

3

8

17

18/B

14D/4

15D/4

15/315/2

15/1

12/1

12A/3

12/4

12C/5

13D/7

13/6

13/5

13A/4

13/3 13/2

13/1

16/1

16/3

16A/2

16E/5

2B/2 2/1

neznečištěná voda

mírně znečištěná voda

znečištěná voda

silně znečištěná voda

velmi silně znečištěná voda

Třídy jakosti vody:



STANIČNÍ SÍŤ SLEDOVÁNÍ KVALITY OVZDUŠÍ ISKO IPPC ZAŘÍZENÍ

REALIZACE MÍSTNÍ AGENDY 21 (MA21)

SUBJEKTY EVVO 

INTENZITY DOPRAVY NA HLAVNÍCH KOMUNIKACÍCH

IPPC = integrovaná prevence a omezování znečištění
(Integrated Pollution Prevention and Control)

ZAJIŠTĚNÍ SVOZU SMĚSNÉHO A TŘÍDĚNÉHO ODPADU, SBĚRNÉ DVORY, STABILNÍ SBĚRNY NO A DALŠÍ ZAŘÍZENÍ

SUSPENDOVANÉ ČÁSTICE PM2,5 HUSTOTA ZALIDNĚNÍ V MČ PRAHY

VYBRANÉ ÚDAJE 2022, MAPY
Praha životní prostředí

Hlavní město Praha realizuje, souběžně s projekty a aktivitami v oblasti praktické ochrany 
a péče o životní prostředí a přírodu v Praze, také rozsáhlé množství informačních a osvě-
tových  aktivit.

Tyto aktivity jsou zaměřeny dílem na prezentaci realizovaných projektů, zároveň se město 
dlouhodobě věnuje sběru, zpracování a publikování informací o stavu a vývoji životního 
prostředí v Praze. Informace jsou zájemcům k dispozici jak v elektronické podobě na 
webových stránkách města, tak také prostřednictvím tištěných výstupů.

Zelená mapa Prahy – 2. Praha životní prostředí – Vybrané údaje, mapy – je výstupem 
určeným veřejnosti, jehož hlavním cílem je poskytnout zájemcům základní přehled o stavu 
a vývoji ŽP v Praze v grafické – mapové podobě. Jednotlivé publikované mapové výstupy 
mají také své dynamické verze v mapových aplikacích města a na Portálu ŽP hl. m. Prahy. 

portalzp.praha.eu/rocenkyzp
 

Zdroj: IPR Praha, ATEM

VÝZNAMNÉ STACIONÁRNÍ ZDROJE EMISÍ

IPODEC
KOMWAG

PRAŽSKÉ SLUŽBY
AVE CZ

Skládka Ďáblice

Stabilní sběrné místo
pro sběr bioodpadu
Malešice

Komunitní kompostárna
Praha 20

Zařízení na energetické 
využití odpadu - ZEVO

SD HMP – sběrné dvory hl. m. Prahy (zdarma pro všechny občany hl. m. Prahy)

SD MČ – sběrné dvory městské části (zdarma pro občany dané MČ)

SSNO – stabilní sběrny nebezpečného odpadu

stabilní sběr bioodpadu / kompostárna

Stav k: 31.12.2022

Zdroj: OCP MHMP

Počet: 19 SD HMP, 
             2 SD MČ, 
           21 SSNO

Svozové společnosti zajišťují na daném 
území směsný odpad, tříděný odpad 
a objemný odpad.

SD HMP areál 
skládky Ďáblice

SSNO Areál spol.
MIKAPA plus

SD HMP Perucká

SD HMP Zakrytá

SD HMP Bečovská

SD HMP V Sudech

SD HMP Malešická

SD HMP Voctářova
(uzavření k 31. 12. 2022)

SD HMP K Cihelně

SD HMP Dobronická

SD HMP Proboštská

SD HMP Bartůňkova

SD HMP Jilemnická

SD HMP Pod Šancemi

SD HMP Teplárenská

SD HMP Puchmajerova

SD HMP Chvalkovická

SD HMP Za zastávkou

SD HMP Podnikatelská

SD HMP 
Generála Šišky

SD Praha 4
Durychova

SD Praha 6
Jednořadá

Kompostárna 
HMP Slivenec

Kompostárna
Ctěnice

PRŮMĚRNÝ ROČNÍ INDEX KVALITY OVZDUŠÍ

Stav k: 31.12.2022

Stav k: 31.12.2022

Zdroj: ČHMÚ Zdroj: OCP MHMP

Zdroj: ČSÚ

Vyhodnocení za rok 2022

Evidováno 25 zařízení 
s platným integrovaným 
povolením

Zdroj: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Rok 2022
2010 a nárůst nebo pokles 2011–2022

Vyhodnocení za rok 2022

Výstup z projektu 
„Modelové hodnocení kvality ovzduší 
na území hl. m. Prahy“

Výstup z projektu 
„Modelové hodnocení kvality ovzduší 
na území hl. m. Prahy“

počet obyvatel na km
2

  < 200

     201–     500

     501–  1 000

  1 001–  3 000

  3 001–  6 000

  6 001–10 000

10 001 a více

Stav k: 31.12.2022

Zdroj: OCP MHMP

EVVO – Environmentální vzdělávání, 
              výchova a osvěta

Střediska ekologické 
výchovy (SEV) 
a další vybrané subjekty 
působící v oblasti EVVO 
na území Prahy

< 0.35

0.35–0.40

0.40–0.45

0.45–0.50

0.50–0.55

> 0.55

Průměrný roční index
kvality ovzduší

SEV Toulcův dvůr

Ekodomov

SEV Lesů hl. m. Prahy

SEV Lesů hl. m. Prahy
Ekocentrum PRALES

●
●

●●
●
●

● ●

●

● ●
●

●●●●

●●

● ●

●

●
●
●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●
●●

●

●

●
●

●●

●

●

●

●

●

●

● ●

●

●
●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

● ●

●
●

●

●

●

●

●

●●●
●

● ●
●

●

●● ●●

●

●

●

●●●
●

●
●

●

●

●●●
●

●

●

●
●

●

●

●

●
●

●

●
●

●

●

●

●

●

Tereza, 
vzdělávací centrum

Ekocentrum Koniklec

Ekocentrum 
Podhoubí

střediska ekologické výchovy, ekoporadny
další NNO zabývající se EVVO
MHMP a organizace v působnosti hl. m. Prahy
vysokoškolská pracoviště
veřejná správa na celostátní úrovni
další subjekty EVVO

Stav 2022

Zdroj: CENIA

Realizace MA21 na úrovni 
městských částí v Praze

Vydalo: Hlavní město Praha, Odbor ochrany prostředí MHMP v září 2024, 
Grafické zpracování EnviTypo.

Text, tabulky: OCP MHMP. Podklad pro mapy: OCP MHMP, IPR Praha.
1. vydání, neprodejné. 

Mladí ochránci 
přírody

DDM Praha 
– Stanice 
přírodovědců

Zdroj: ČHMÚ

Stav k: 31.12.2022
Síť měřicích stanic Informačního systému 
kvality ovzduší (ISKO) v Praze

OXID DUSIČITÝ NO2

Ihr  NO2
-3[µg.m  ]

< 16
16–18
18–20
20–22
22–24
24–26
> 26

-3Imisní limit = 40 µg.m

průměrné roční koncentrace
vyhodnocení za rok 2022

Zdroj: IPR Praha, ATEM

Výstup z projektu 
„Modelové hodnocení kvality ovzduší 
na území hl. m. Prahy“

silniční síť
hranice MČ

ČHMÚ

ZÚ Ústí n.L.

ZÚ Ústí/SZÚ

Letiště Praha a.s.
ALER

ASUC

AKOB
AHOL

AVYN

ABRE AREP AKAL

ARIE

ALEG
ASRO

AVRS APRUASTO

ARER

ACHO

ALIB

Hlavní město Praha

městská část

Počet: 1 MČ v kategorii A 
 2 MČ v kategorii B 
 5 MČ v kategorii C 
 4 MČ v kategorii D 
 1 MČ v kategorii Zájemci

kategorie A 
kategorie B 
kategorie C 
kategorie D 
kategorie Zájemce

PRAHA 4

PRAHA 10

PRAHA 15

PRAHA 12

PRAHA 13 PRAHA 5

PRAHA 14

PRAHA 18

TROJA

LIBUŠ

DOLNÍ 
POČERNICE

PRAHA 21

KOLOVRATY

hranice MČ

silniční síť

průměrné roční koncentrace
vyhodnocení za rok 2022

Zdroj: IPR Praha, ATEM

IH   PMr 2,5
-3[μg.m  ]

< 12
12–14
14–15
15–16
> 16

-3Imisní limit = 20 μg.m

hranice MČ
silniční síť

D10

611

D11

12

2

D1

603

1024

D6

D7

242
608

D8
243

610

D5

D0 rok 2010
nárůst 2011–2022
pokles 2011–2022

ISBN 978-80-7647-113-9 (tištěná verze)

INDEX KVALITY OVZDUŠÍ

Praha 6 - Suchdol

Praha 8 - Kobylisy

Praha 9
Vysočany

Praha 4 - Libuš

Hodnota indexu kvality ovzduší

Zdroj: ČHMÚ

Vyhodnocení za rok 2022

Index kvality ovzduší vypočítaný na základě koncentrací 
NO , PM  a O  na jednotlivých stanicích v aglomeraci 2 10 3
Praha – zastoupení jednotlivých hodnot indexu

1A

2A

1B

2B

3B3A

Praha 8
Karlín

Praha 5 - Stodůlky

Praha 1
n. Republiky

Praha 4 - Chodov

Praha 6
Břevnov

zhoršená až špatná

přijatelná

velmi dobrá až dobrá

Praha 10 - Průmyslová

Praha 2
Legerova 
(hot spot)

Praha 10 - 
Vršovice

Praha 2
Riegrovy sady

Pražská příroda    Atlas ŽPPortál ŽP Klima Praha

https://app.iprpraha.cz/apl/app/atlas-zp/
www.praha-priroda.czhttps://klima.praha.euhttps://portalzp.praha.eu, ,


